
Id: RLTNQ-YRYVZ-ZOJNK-WXYWQ-AGBXV. Uchwalony Strona 1 z 3 

 

UCHWAŁA NR XIV / 135 / 2011 

RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 21 grudnia 2011 r. 

w sprawie w sprawie uchwalenia aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska Gminy Iława na lata 

2011 – 2014 z perspektywą na lata 2015 – 2018”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 

1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska1) (j. t.: Dz. U.z 2008 r. Nr 25, poz. 150 

z późn. zm.) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjąć aktualizację „Programu Ochrony Środowiska Gminy Iława na lata 2011 – 2014 

z perspektywą na lata 2015 – 2018”, w brzmieniu stanowiącym załączniki Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Roman Piotrkowski 



Id: RLTNQ-YRYVZ-ZOJNK-WXYWQ-AGBXV. Uchwalony Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

Obowiązek opracowania programu ochrony środowiska wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62, poz. 627 z późn. zm.). Zgodnie z art. 17 i 18 w/w ustawy 

program ten sporządza organ wykonawczy gminy, a następnie uchwala go Rada Gminy. Projekt 

aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska Gminy Iława na lata 2011 – 2014 z perspektywą na lata 

2015 – 2018” został sporządzony przez Wójta Gminy Iława w celu realizacji polityki ekologicznej 

państwa, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Niniejszy Program Ochrony 

Środowiska jest aktualizacją dokumentu, przyjętego uchwałą Nr XXII/183/2004 Rady Gminy w Iławie 

z dnia 8 listopada 2004 r. w sprawie „Programu Ochrony Środowiska gminy wiejskiej Iława na lata 2004-

2007 z perspektywą do roku 2012”.  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) w dniach od 16 listopada 2011 r. do dnia 

8 grudnia 2011 r. organ wykonawczy gminy zapewnił udział społeczeństwa w pracach nad aktualizacją 

„Programu Ochrony Środowiska Gminy Iława na lata 2011 – 2014 z perspektywą na lata 2015 – 2018” 

wraz z Prognozą. Obwieszczenie informujące o możliwości składania uwag i wniosków do projektu 

aktualizacji w/w Programu ukazały się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Iławie, w BIP Urzędu oraz 

w lokalnej prasie. We wskazanym terminie nie wpłynęły do Urzędu żadne uwagi lub wnioski dotyczące 

opracowanych dokumentów.  

W oparciu o przepisy powołanej ustawy została także sporządzona „Prognoza oddziaływania na 

środowisko” projektu aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska Gminy Iława na lata 2011 – 2014 

z perspektywą na lata 2015 – 2018”, której zakres i stopień szczegółowości został uzgodniony przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie.  

Projekt Programu oraz Prognoza oddziaływania na środowisko uzyskały pozytywne opinie 

Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, odpowiednio: opinia z dnia 12 września 2011 

r., znak: ZNS.9082.2.24.2011.KM oraz opinia z dnia 9 września 2011 r., znak: WOOŚ.410.125.2011.MT. 

Ponadto projekt Programu został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Powiatu Iławskiego uchwałą nr 

49/205/11 z dnia 16 września 2011 r. Uzyskane opinie i stanowiska organów uwzględniono przy 

konstruowaniu ostatecznej wersji dokumentów.  

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Roman Piotrkowski 

 



Id: RLTNQ-YRYVZ-ZOJNK-WXYWQ-AGBXV. Uchwalony Strona 3 z 3 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIV / 135 / 2011 

Rady Gminy Iława 

z dnia 21 grudnia 2011 r. 

Zalacznik1.pdf 

Załącznik Nr 1 Program Ochrony Środowiska Gminy Iława na lata 2011-2014 z perspektywą na lata 

2015-2018.  

Zalacznik1.pdf

